ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA

CNPJ:

Rua Vidal Ramos

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

06/04/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MAURI DAL BELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA     (4007)

1

Kit alimentação / Cesta Básica, contendo:

"1 pacote de Arroz parbolizado polido, tipo 1, embalagem de 5

kg;

"1 pacote de Açúcar cristal, branco especial, embalagem de 5 kg;

"1 pacote de Biscoito doce tipo Maria, embalagem de 400gr; 1

pacote de Biscoito salgado, embalagem 400 gr;

"1 unidade de Café solúvel granulado, embalagem de 200 gr;

"2 pacotes de Farinha de milho especial (tipo fubá de  milho

amarelo), embalagem de 1kg;

"1 pacote de Farinha de trigo tipo I, embalagem de 5kg;

"2 pacote de Feijão preto, de 1º qualidade, tipo 1, embalagem de

1kg;

"4 litros de Leite UHT integral;

"2 pacotes de Massa alimentícia de sêmola com ovos, tipo

espaguete, embalagem de 500gr;

"1 Óleo de soja refinado, embalagem de 900gr;

"1 pacote de Sal refinado iodado, embalagem de 1kg;

"2 pacotes de Carne de Frango, tipo coxa sobrecoxa,

embalagem de 1kg.

Kit 240,00  0,0000 116,00    27.840,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/2021

1/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/04/2021

Registro de preços para eventual e futura aquisição de kit de alimentação/Cesta Básica e higiene e

limpeza para distribuição aos usuários da Secretaria Municipal de Assistência Social que se encontram em

situação de risco ou vulnerabilidade social.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   23   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

MAURI DAL BELLO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA

CNPJ:

Rua Vidal Ramos

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

06/04/2021

Folha:  2/2

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA     (4007)

2

Kit Higiene e Limpeza, contendo:

"1 Agua Sanitária, a base de cloro, embalagem de 1 litro;

"1 barra de Sabão de Álcool, embalagem de 200 gr;

"4 barra de sabonete suave, embalagem de 90 gr;

"2 pacote de sabão em pó, embalagem de 1 kg;

"2 unidade de Detergente Liquido para louça, embalagem de 500

ml.

Kit 240,00  0,0000 19,07    4.576,80

Total do Fornecedor: 32.416,80

Total Geral: 32.416,80

Marema,   23   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

MAURI DAL BELLO

PREFEITO MUNICIPAL